NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90118/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 6 de setembro de 2025
Data de Abertura: 24 de setembro de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para o serviço de ornamentação do evento Um
Encanto de Natal: O Espetáculo do Noel compreendendo os serviços de restauração/reforma de peças
ornamentais e itens luminosos, transporte, instalação, manutenção corretiva e
desinstalação/desmontagem da ornamentação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Turismo. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 24/09/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 2.083.613,14
Processo nº 21.009/2025
Local de retirada do Edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 – Ramal 287
E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.118/2025: Prezados, em razão do erro material quanto à nomenclatura do
evento identificado no Anexo I - Termo de Referência - do Edital do Pregão Eletrônico nº 90.118/2025, divulgamos a
retificação do referido Anexo. Reiteramos que a alteração se deu somente quanto à nomenclatura do evento neste
Anexo específico, não havendo qualquer outra alteração que modifique termos ou condições do certame.

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19537/kAiA3HpKYQTFyWtrkVF27PZpM_rr8Lzq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19535/DVMSk50m5oy23HsAJps3gDTe0-Uu-UM6.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19541/N1GMIniUTKrbn_h3KkZ8VMz5_5tz5d4b.pdf

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:licitacaopmnf@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19537/kAiA3HpKYQTFyWtrkVF27PZpM_rr8Lzq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19535/DVMSk50m5oy23HsAJps3gDTe0-Uu-UM6.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19541/N1GMIniUTKrbn_h3KkZ8VMz5_5tz5d4b.pdf

NOVA FRIBURGO

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19540/BKUbSdrTI0YUe9k5u9llAjqqxEqV4PZH.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19353/2QQVj0nxDUVSyLT81KVuY_8AsHu29O2o.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19352/NmKvj3ppN1zKQeBOXqnHQ5fXBKbglgNV.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19355/oKza4xhVS5CjITJTkWLPijeIpaheC9Ti.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19354/P2HjJ5H5to6o3XEbSHecK5EXc3fbe7hM.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13547/TqMOnu6PhFzFMD0aCjq2deoyi4yU23uG.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19238/EnpXVoZmJESQv4rlmCcHz555Wlck843e.pdf

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19540/BKUbSdrTI0YUe9k5u9llAjqqxEqV4PZH.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19353/2QQVj0nxDUVSyLT81KVuY_8AsHu29O2o.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19352/NmKvj3ppN1zKQeBOXqnHQ5fXBKbglgNV.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19355/oKza4xhVS5CjITJTkWLPijeIpaheC9Ti.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19354/P2HjJ5H5to6o3XEbSHecK5EXc3fbe7hM.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13547/TqMOnu6PhFzFMD0aCjq2deoyi4yU23uG.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19238/EnpXVoZmJESQv4rlmCcHz555Wlck843e.pdf